

**Lucrari de elagare, toaletare,
formare coronament si
valorificare a resturilor vegetale
prin maruntire si evacuarea lor,
la IP "Gradina Botanica
Nationala (Institut) "A.
Ciubotaru" mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajare

Valoarea de deviz 414 008,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	128,00	57,66	7 380,48
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,28	57,66	938,70
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	125,00	57,66	7 207,50
4.	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	1,90	57,66	109,55
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 749,00	57,66	158 507,34
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	731,64	57,66	42 186,36
Total manopera						216 329,93

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,50	45,00	22,50
2.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	6,98	35,00	244,30
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,00	12,50	12,50
4.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	6,40	32,50	208,00
5.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	1,28	45,00	57,60
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	24,00	21,00	504,00
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	16,00	30,00	480,00
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,80	57,50	46,00
9.	2710403607184	Tabla groasa de 6x1000 mm	kg	32,00	14,50	464,00
10.	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	12,00	41,50	498,00
11.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	12,00	12,50	150,00
12.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,00	0,25	3,00
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	80,00	2,00	160,00
Total materiale de construcții						2 849,90

Utilaje de constructii:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	200,86	65,00	13 055,90
2.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	3,24	400,00	1 296,00
3.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,30	350,00	1 855,00
		Total utilaje de constructii				16 206,90

Total	Lei	235 386,7 3
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	48 674,23
Transport	7 %	199,49
Total		284 260,4 5
Cheltuieli de regie	14,5 %	41 217,77
Total		325 478,2 2
Beneficiul	6 %	19 528,69
Total		345 006,9 1
TVA	20 %	69 001,39
Total deviz:		414 008,3 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)